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Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 12 mars 1940 kl. 10.30 t. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition angående tullfrihet för viss sjukvårds-, 
beklädnads- och sjuktransportmateriel.

I en den 23 februari 1940 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, nr 88, har Kungl. Majit, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, fö
reslagit riksdagen medgiva, att tullfrihet må intill utgången av april månad 
1941 åtnjutas för sjukvårds-, beklädnads- och sjuktransportmateriel, som 
från utlandet inkommer till Svenska röda korset såsom gåva.

Vid behandlingen av propositionen har utskottet anlitat byråchefen i ge
neraltullstyrelsen E. Sandquist såsom sakkunnig.

Beträffande vad föredragande departementschefen vid ärendets föredrag
ning inför Kungl. Majit anfört till motivering för ifrågavarande förslag, får 
utskottet, i den mån redogörelse härför ej lämnas i det följande, hänvisa till 
ovannämnda statsrådsprotokoll.

I en den 18 januari 1940 dagtecknad skrift har överstyrelsen för Svenska 
röda korset hemställt, att Kungl. Majit måtte hos riksdagen utverka tull
frihet tills vidare för sådan sjukvårds-, beklädnads- och sjuktransportma
teriel, som från utlandet ankomme till Svenska röda korset såsom gåvor för 
användning inom landet eller i Finland eller som Svenska röda korset för 
angivna ändamål självt behövde inköpa i utlandet. Till stöd för denna fram
ställning har bland annat anförts, att det med hänsyn lill det betydelsefulla 
ändamål, för vilka ifrågavarande varor vore avsedda, och då även statens 
intressen därav berördes, syntes vara synnerligen önskvärt och icke heller 
oberättigat om desammas införande i landet kunde äga rum utan erläggande 
av eljest utgående tullavgifter.

över framställningen hava utlåtanden avgivits av medicinalstyrelsen samt 
av kommerskollegium och generaltullstyrelsen gemensamt.

Medicinalstyrelsen har för sin del tillstyrkt bifall till framställningen.
Kommerskollegium och generaltullstyrelsen hava förklarat sig kunna till

styrka den begärda tullfriheten endast såvitt anginge inkommande gåvor. 
Enligt ämbetsverkens mening borde tullfriheten medgivas endast för begrän
sad tid, förslagsvis till den 1 maj 1941.
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Utekottet.

I sitt yttrande till ovannämnda statsrådsprotokoll har departementschefen 
anfört bland annat följande:

»För egen del har jag icke något att erinra mot att tullfrihet medgives för 
sådan sjukvårds-, beklädnads- och sjuktransportmateriel, som inkommer till 
Svenska röda korset såsom gåva. Tullfriheten bör lämpligen gälla vare sig 
materielen skall användas här i landet eller vidarebefoidras till annat land. 
Med hänsyn till de förhållanden, som närmast motivera tullfriheten, torde 
medgivandet böra lämnas för begränsad tid, förslagsvis intill utgången av 
april 1941. Såsom villkor för tullfriheten bör gälla, att överstyrelsen^ för 
Svenska röda korset vid varje importtillfälle avgiver intyg angående ifråga- 
kommande försändelsers karaktär av gåva. Därest riksdagen medgiver tull
frihet, torde föreskrift i nyssnämnda hänseende senare få meddelas av 
Kungl. Majit.

I likhet med kommerskollegium och generaltullstyrelsen anser jag mig icke 
kunna tillstyrka ansökningen i vidare mån än nu sagts. I fråga örn varor, 
som inköpas i utlandet för att åter exporteras, framgår av ämbetsverkens ut
låtande, att redan de nuvarande tullbestämmelserna erbjuda sådana möjlig
heter att vinna befrielse från tull, att någon ytterligare lättnad i sådant av
seende icke synes påkallad. Vad angår inköpta varor, vilka äro avsedda att 
kvarbliva här i landet, lärer hänsynen till det inhemska näringslivets in
tressen lägga hinder i vägen för tullfrihet.»

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag 
och får därför hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts föreva
rande proposition nr 88, medgiva att tullfrihet må intill ut
gången av april månad 1941 åtnjutas för sjukvårds-, bekläd
nads- och sjuktransportmateriel, som från utlandet inkommer 
till Svenska röda korset såsom gåva.

Stockholm den 12 mars 1940.

På bevillningsutskottets vägnar:

IVAR ANDERSON.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Johan Bärg, Viktor Larsson, Sköldén, Bengtsson, Sjö

dahl, Elon Andersson, Ekman, Velander, Robert Berg och Sydvan; samt
från andra kammaren: herrar Anderson i Norrköping, Lövgren, Björklund, Olsson 

i Gävle, Ericson i Boxholm, Sandberg, Werner i Hultsfred, Hagberg i Malmö, Jonsson i 
Skedsbygd och Andersson i Vigelsbo.
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